8
2
Посадский вестник  № 74/1, 14 сентября 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
сентябрь, 14
среда,

№ 74/1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Мариинско-Посадского района
От 06.09.2011   №  611

Об изменении типа муниципального учреждения

культуры в бюджетное уч​реждение культуры

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7 «О некоммерческих организациях», Решением собрания депутатов Мариинско-Посадского района от 19.11.2010 г. № С-2/6 «Об утверждении порядков создания, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреж​дений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также изменения типа муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и внесения в них изменений», администра​ция Мариинско-Посадского района Чувашской Республики,

постановляет:
Изменить тип муниципального учреждения культуры «Районный краеведческий музей» администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный краеведческий музей» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности.
Утвердить перечень недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Районный краеведческий музей» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также земельных участков, которые предоставляются в постоянное (бессрочное) пользование данному бюджетному учреждению, согласно приложению к настоящему постановлению.
Отделу  культуры  и  социального  развития  администрации  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:
в срок до 30 сентября 201Г го да представить на утверждение устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный краеведческий музей» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в новой редакции, зарегистрировать в определенном законодательством РФ порядке и в указанный срок; утвердить перечень особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения  культуры  «Районный  краеведческий  музей»  Мариинско- Посадского района Чувашской Республики.
Финансовому отделу администрации Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения   в решение «О бюджете Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2011 год» с учетом изменения типа учреждения.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести- теля главы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики- на​чальника отдела культуры и социального развития Залогина О.В.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации Мариинско-Посадского района

Ю.Ф. Моисеев
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 06.09.2011  №  613

Об утверждении Устава муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения  детский сад «Светлячок»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад  «Светлячок» в новой редакции.

2. Рекомендовать заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад   «Светлячок»  Ашуркиной И.В.провести государственную регистрацию Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад  «Светлячок»  в соответствии с действующим законодательством.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Давыдову Н.В.

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                          Ю.Ф. Моисеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 06.09.2011  №  615
Об утверждении Устава муниципального бюджетного

 дошкольного образовательного учреждения  детский сад «Солнышко»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад  «Солнышко» в новой редакции.

2. Рекомендовать заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад  «Солнышко»   Павловой А.Н.провести государственную регистрацию Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад  «Солнышко» в соответствии с действующим законодательством.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Давыдову Н.В.

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                          Ю.Ф. Моисеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 06.09.2011  №  616
Об утверждении Устава муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения  детский сад «Звездочка»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Звездочка» в новой редакции.

2. Рекомендовать заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Звездочка»   Фадееву Е.Г.провести государственную регистрацию Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Звездочка»» в соответствии с действующим законодательством.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Давыдову Н.В.

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                                          Ю.Ф. Моисеев

.

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района

	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 4 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin